АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от « 01  »  апреля  2019г. № 93/1
с. Жирятино

О введении на территории
Жирятинского района
 особого противопожарного режима

        В соответствии с постановление правительства Брянской области от 25 марта 2019г №127-п, в связи с повышением пожарной опасности на территории района, в целях обеспечения пожарной безопасности в населённых пунктах и на объектах экономики  Жирятинского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Ввести с 1 апреля 2019 года до 1 июня на территории Жирятинского района (за исключением лесов на землях лесного фонда) особый противопожарный режим.
2. Уточнить план взаимодействия служб Жирятинского района на период введения особого противопожарного режима.
 3. Заместителю председателя КЧС и ПБ Тищенко И.В. обеспечить привлечение к административной ответственности лиц за сжигание сухой травы, стерни, соломы и иных растительных остатков в особый противопожарный период  ( статья 11.1 Закон Брянской области от 15 июня 2007 года № 88-З « Об административных правонарушениях на территории Брянской области»).
  4. Рекомендовать главам сельских поселений:
 4.1. Организовать координацию деятельности и своевременное реагирование сил и средств ТП РСЧС Жирятинского района.
 4.2. Совместно с органами местного самоуправления провести профилактическую работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности в населённых пунктах, быту, на землях сельскохозяйственного назначения, недопущению фактов неосторожного обращения с огнём.
 4.3. Организовать контроль за соблюдением требований особого противопожарного режима на территориях Жирятинского района.
 4.4. Обеспечить дежурство и контроль, особенно в выходные и праздничные дни.
 4.5. Запретить на территории Жирятинского района разведение костров, сжигание мусора и травы, проведение пожароопасных работ.
4.6. Обеспечить привлечение к административной ответственности лиц за сжигание сухой травы, стерни, соломы и иных растительных остатков в особый противопожарный период  ( статья 11.1 Закон Брянской области от 15 июня 2007 года № 88-З « Об административных правонарушениях на территории Брянской области»).
 4.7. Провести работу с руководителями сельхозпредприятий и населением о запрете проведения сельскохозяйственных палов.
 4.8. Организовать силами начеления и членов добровольных  пожарных дружин Жирятинского района патрулирование населённых пунктов.
 4.9. Подготовить пожарную, водовозную и землеройную технику.
4.10. Обеспечить контроль за работоспособностью таксофонов в населённых пунктах.
 4.11. Обеспечить населённые пункты первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарём, определить места их сосредоточения.
 4.12. Обеспечить приведение в надлежащее состояние источников наружного противопожарного водоснабжения, проездов к ним.
 4.13. Провести опашку населённых пунктов, осуществлять контроль за состоянием минерализованных полос.
 4.14. Уточнить старших в населённых пунктах . Организовать ежедневное представление в ЕДДС района от них информации по складывающейся пожароопасной обстановке.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Жирятинского района Тищенко И.В.

Глава администрации
Жирятинского района                                                                            Л.А.Антюхов

[bookmark: _GoBack]